
COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

DELIBERAZIONE ORIGINALE

DELLA

GIUNTA COMUNALE

N. 14 del 02-03-2022

Oggetto: PIANO TRIENNALE AZIONE POSITIVE 2022 - 2024.
APPROVAZIONE.

L'anno  duemilaventidue il giorno  due del mese di marzo alle ore 17:00,
presso la Residenza comunale in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge,
si è riunita la Giunta Comunale.

Presidenza: Feliciotti Giuseppina

Segretario verbalizzante: Segretario Comunale Dott. Paolo Cristiano

Alla trattazione dell'argomento in oggetto, risultano presenti ed assenti i
componenti della Giunta Signori:

Feliciotti Giuseppina (SINDACO) Presente
OTTAVI GIAMMARIO (ASSESSORE) Assente
MICUCCI ERMANNO (ASSESSORE) Presente

ASSEGNATI: N. 3 - IN CARICA: N. 3 - PRESENTI: N.    2

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 02-03-2022 alle ore 16:38:20 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 03-03-2022 alle ore 12:09:48



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere
favorevole ai sensi dell'art. 49 e 147/bis del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267:
- il Responsabile del servizio interessato per quanto concerne la regolarità tecnica;

Visto l’art. 48 del D.Lgs. 198/2006, recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e
donna, a norma della legge 28/11/2005, n. 246” che prevede che i comuni predispongano
piani di azioni positive tendenti ad assicurare, nel loro ambito rispettivo, la rimozione degli
ostacoli che, di fatto, impediscono la piena realizzazione di pari opportunità di lavoro e nel
lavoro tra uomini e donne. Detti piani, fra l'altro, al fine di promuovere l'inserimento delle
donne nei settori e nei livelli professionali nei quali esse sono sottorappresentate, ai sensi
dell'articolo 42, comma 2, lettera d), favoriscono il riequilibrio della presenza femminile nelle
attività e nelle posizioni gerarchiche ove sussiste un divario fra generi non inferiore a due
terzi;

Visto inoltre che la stessa norma prevede che i piani di cui detto hanno durata triennale;

Precisato che la Direttiva 23/5/2007 “Misure per attuare parità e pari opportunità tra
uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal Ministro delle riforme e le
innovazioni nella pubblica amministrazione, congiuntamente con il Ministro per i diritti e le
pari opportunità, richiama le amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e
prescrive l’adozione di una serie di provvedimenti e azioni specifiche;

Ravvisata la necessità di procedere all’approvazione del piano di azioni positive per le
pari opportunità per il triennio 2022/2024;

Visto il D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 (Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti locali);

Vista la L. 28/12/2001 n. 448;

Visto il D.Lgs. 1/4/2006 n. 198;

Con voti favorevoli e unanimi, espressi mediante votazione palese;

DELIBERA

Di approvare le considerazioni espresse in premessa narrativa e che motivano il ricorso1.
alla presente.

Di approvare l’allegato “Piano Triennale delle Azioni Positive 2022/2024 redatto ai sensi2.
dell’art. 48 del D.Lgs. n. 198/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a
norma dell’articolo 6 della Legge 28/11/2005, n. 246”;

Di stabilire che potrà essere fissato con successivo provvedimento un piano di verifica e3.
monitoraggio del Piano anche a riscontro di indicazioni che potranno essere fornite dalla
Consigliera di Parità;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata votazione4.
unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art. 134, 4̂ comma, del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02-03-2022

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 02-03-2022 alle ore 16:38:20 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 03-03-2022 alle ore 12:09:48



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 GIUSEPPINA FELICIOTTI DOTT. PAOLO CRISTIANO

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Comune di Cessapalombo - Originale Deliberazione della Giunta Comunale n. 14 del 02-03-2022

Atto originale DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  PAOLO CRISTIANO  il 02-03-2022 alle ore 16:38:20 GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 03-03-2022 alle ore 12:09:48



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

N. 15 del 24-02-2022

OGGETTO: Piano triennale azione positive 2022 - 2024. Approvazione.

PARERE EX ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000

Visto: Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Cessapalombo, 28-02-2022 Il Responsabile dell'Area
 Giuseppina Feliciotti

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Regolarità tecnica DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 01-03-2022 alle ore 11:07:16



COMUNE DI CESSAPALOMBO
PROVINCIA DI MACERATA
Comune decorato di croce al valor militare

DELIBERA DI GIUNTA

N. 14 DEL 02-03-2022

OGGETTO: Piano triennale azione positive 2022 - 2024. Approvazione.

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente Deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi, a decorrere dal 03-03-2022, come previsto dall’art.124, comma 1, del T.U. n. 267/2000
e s.m., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e
contestualmente comunicata ai capigruppo consiliari.

Cessapalombo, lì 03-03-2022 IL Responsabile del Servizio
 Feliciotti Giuseppina

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate.

Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA nr.  del  - Firmato digitalmente da  GIUSEPPINA FELICIOTTI  il 03-03-2022 alle ore 12:13:31


